que trata esta Resolução, desde que observada a conveniência da Unidade 
Acadêmica de origem e assegurada a continuidade de suas atividades de 
ensino. 

§ 1o A atividade de que trata o caput não poderá exceder o limite de 8 
(oito) horas semanais ou 416 (quatrocentos e dezesseis) horas anuais e deverá 
constar expressamente do Plano de Trabalho do projeto. 

§ 2o A remuneração de que trata o caput não poderá exceder o teto 
constitucional estabelecido para o funcionalismo público federal, considerando a 
soma de todos as remunerações recebidas pelo docente, incluindo os